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Ministeren for Byggeri og Boligvæsen 
(Kiærbøl): Til det ærede Medlem Hr. Arnth 
Jensen skal jeg, sige, at een Ting er at dele 
et Ministerium, som Tilfældet var med Ar- 
bejds- og Socialministeriet, hyor det i Y-ir- 
keligheden kun drejede sig 01Il ved Lov at 
faa normeret en Departementsehefstilling, 
og hvor i øvrigt Embedsmændene var der, 
og hvor der ikke skulde finde en Sammen- 
trækning Sted, og en anden Ting at oprette 
et Ministerium som. dette. Det staar vist 
ikke det ærede Medlem klart,, og det staar 
maaske ikke ret mange klart, hvad det i 
Virkeligheden vil sige bogstaveligt af Styk- 
ker fra andre Ministerier at skulle skabe et 
helt nyt Ministerium. Det er ikke bare et 
Spørgsmaal om at skabe nogle Rammer, men 
det er ogsaa et Spørgsmaal om at faa dem 
fyldt og et Spørgsmaal om at tage Hensyn 
til de berettigede Tjenestemandsinteresser, 
som gør sig gældende, pg jeg vil gerne sige, 
at uden et Lovforslag, uden at Rigsdagen har 
legaliseret, om jeg;saa maa sige, dette Mi- 
nisterium, vil det ikke være muligt for mig 
at gennemføre Opbygningen af Ministeriet. 
Dertil kommer, at det forekommer mig lidt 
urimeligt, at det ærede Medlem Hr. Arnth 
Jensen vil bebrejde Finansministeren, at 
.han gaar til Rigsdagen med dette Spørgs- 
maal i Stedet for at gaa uden om den, og 
jeg kunde da tænke mig, at det ærede Med- 
lem Hr. Arnth Jensen vilde have kritiseret 
os i høje Toner, hvis vi havde indladt os paa 
at forsøge at lave et Ministerium uden,, om 
Rigsdagen. 

Til det ærede Medlem Hr. Kristen 
Amby vil jeg gerne sige, at det er.jo et Spørgs- 
maal, hvad man lægger i Ordet 홢Kaos". 
Det kan godt være, at det maaske er lidt 
kraftigt, men jeg vil dog alligevel have Lov 
at sige 홢 jeg har ikke Overblik over det 
endnu홢, at det Indtryk, jeg har faaet af 
hele Tilstanden i Øjeblikket, tyder derpaa. 
Der staar nu en Mængde Bygninger halvfær- 
dige, som, hvis det hele gaar, som det hid- 
til er gaaet, vil blive færdige paa en Gang, 

, og samtidig vil man, hvis der ikke gribes ind, 
eventuelt komme til at staa over for et 
,Tomruni, som jeg nu vil gøre Forsøg paa at 
udfylde, saaledes at det nuværende Byggeri, 
efterhaanden som det bliver færdigt, kan 
blive afløst af Nybyggeri. Som jeg har sagt, 
man kan lægge forskellige Ting i Ordet 
홢Kaos", men i hvert Fald forstod jeg paa 
det ærede Medlem Hr. Kristen Amby, at 
홢 der  er Uorden i hele Byggeriet. V  

Med Hensyn til Spørgsmaalet om hur- 
tig Ekspedition vil jeg gerne sige, at saa 
meget kender det ærede Medlem Hr. Kristen 
Amby mig, at han ved, at jeg ønsker en 

hurtig Ekspedition, men en hurtig Ekspe- 
dition afhænger af, at vi har Rammerne i 
Orden, og foreløbig er jeg delvis husvild 
med, mit Ministerium, og inden vi faar Loka- 
liteterne i Orden, er det meget vanskeligt at 
komme til at fungere, som vi gerne vil. Men 
jeg kan godt give det Tilsagn, at der skal 
blive arbejdet saa hurtigt og effektivt som 
muligt, og det har altid været mit Maal, at 
gennemføre en Ekspedition, der betød den 
mindst mulige Forsinkelse af Sagerne, og 
give hurtigst muligt Svar til dem, der var 
interesseret i at faa Svar fra Ministeriet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning- 

Kristen Amby: Jeg takker; den højt- 
ærede Minister for det positive Tilsagn, han 
gav om, at der ikke skulde blive et Tomrum. 
Der er nemlig mange, der har frygtet for, at 
Byggestoppet kunde komme til at betyde 
et, Tomrum, naar de Bygninger, der er i 
Gang, er blevet færdige. 

Dernæst vil jeg gøre den korte Bemærk- 
ning, at det er rigtigt, at det har varet for 
længe med Opførelsen af Bygninger. Det vil 
sige, at der paa Arbejdspladserne er for faa 
IIaandværkere og maaske ogsaa for lidt Ma- 
teriale. Da j eg allerede i Efteraaret 1946, 
umiddelbart efter at vi havde faaet Loven, 
foreslog, at man med Undtagelse af de aller 
mest nødvendige Tilfælde helt forbød Re- 
parationer og Ombygninger, som jeg kunde 
se slugte Materiale og Arbejdskraft, var der 
ikke synderlig Velvilje, heller ikke fra den 
højtærede Ministers Partis Side, i Retning 
af at gaa den Vej, tværtimod satte man sig 
imod det, og det er mig ogsaa bekendt, at 
Fagforeningerne ikke var særlig villige der- 
overfor. Saadan noget skal naturligvis altid 
gøres med et Gran Salt. Men man gjorde; det 
Aaret efter, og det har ogsaa vist sig, at den 홢l, - I 
Dag, man gennemførte Bestemmelsen, kom 
der baade mere Materiale og flere Arbejdere 
paa Byggepladserne, saa vi er nu alle ansvar- 
lige for, at der har været det, som den højt- 
ærede Minister karakteriserede som Uorden - . 
i dette Forhold. Nu er vi forhaabentlig alle 
enige om, at med dette nye Middel og med 
den Mand, som er sat i Spidsen for den Ad- 
ministration, skal der være Hurtighed og 
Effektivitét og Orden i disse Forhold, og 
den højtærede, Minister kan være overbevist 
om, at han baade vedrørende Lovgivningen 
og vedrørende Administrationen skal faa al 
den Hjælp og Støtte fra det Parti, jeg til- 
hører, som vi kan give. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 


